
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33538  15Terça-feira, 16 DE JANEIRO DE 2018

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE – SEMAS

NÚCLEO REGIONAL DE GESTÃO E REGULARIDADE AMBIENTAL 
AVISO DE INDEFERIMENTO/ARQUIVAMENTO

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade – SEMAS através do Núcleo Regional De Gestão e Regularidade Ambiental 
- Núcleo Regional de Paragominas, nos termos da Portaria nº 424/2011, de 29/03/2011, comunica aos interessados responsáveis 
pelos processos de licenciamento ambiental e demais solicitações, listados abaixo, que seus requerimentos foram INDEFERIDOS e, 
consequentemente ARQUIVADOS no mês de DEZEMBRO/2017.
A decisão relativa ao arquivamento do processo em questão encontra-se devidamente amparada no que estabelece o disposto nos Art. 
15 e 16 da Resolução do CONAMA nº237/1997.
Face à situação de ARQUIVAMENTO da regularização ambiental, fi ca V.Sª ciente, de que será autuado, caso a atividade esteja operando 
sem a devida licença ambiental, contrariando o Art. 93 da Lei Estadual nº 5887/1995.

ANO PROC./DOC. EMPREENDIMENTO/INTERESSADO SOLICITAÇÃO MUNICÍPIO

2010 26133 Fazenda Sítio Seculo XXI / Suzano Papel e Celulose LTDA. LAR Ulianópolis

2013 4267 Fazenda Novo Sossego / Suzano Papel e Celulose LTDA. LAR Ulianópolis

2013 4268 Fazenda Água Limpa / Suzano Papel e Celulose LTDA. LAR Ulianópolis

2013 13581 Fazenda Chalé II / Suzano Papel e Celulose LTDA. LAR Dom Eliseu

2013 15976 Fazenda Jacamim / Suzano Papel e Celulose LTDA. LAR Ulianópolis

2013 19041 Fazenda Agro Pastoril União / Suzano Papel e Celulose LTDA. LAR Ulianópolis

2013 35776 Fazenda Estrela Dalva / Suzano Papel e Celulose LTDA. LAR Dom Eliseu

2013 40746 Fazenda Menino Jesus / Suzano Papel e Celulose LTDA. LAR Ulianópolis

2013 40914 Fazenda Senhor do Bonfi m II / Suzano Papel e Celulose LTDA. LAR Dom Eliseu

2013 41456 Fazenda Santa Tereza II / Suzano Papel e Celulose LTDA. LAR Dom Eliseu

2014 5932 Fazenda Santa Maria / Suzano Papel e Celulose LTDA. LAR Dom Eliseu

2014 8057 Fazenda Vida Nova / Suzano Papel e Celulose LTDA. LAR Dom Eliseu

2014 21752 Fazenda Atalaia / Suzano Papel e Celulose LTDA. LAR Dom Eliseu

2014 21768 Fazenda Planalto / Suzano Papel e Celulose LTDA. LAR Dom Eliseu

2015 29855 Fazenda Santa Helena / João Alberto Alves de Fárias APAT Paragominas

2017 28045 Fazenda Santo Antônio / Everton Martinello PRA Paragominas

2017 34439 Fazenda Bandeirantes I e II / Carlos Lerner Gonçalves Cancelamento de CAR Tomé-Açu

2017 34777 Fazenda Flamboyan e Primavera / Amata S.A. Cancelamento de CAR Paragominas

2017 37676 Fazenda Recreio Soares e Jaguaré / Francisco Soares Felicio Cancelamento de CAR Paragominas

2017 37708 Fazenda Boa Esperança / Cleverson Rogério dos Santos Cancelamento de CAR Dom Eliseu

2017 40589 Fazenda Ana Paula / Belém Bio Energia S/A Cancelamento de CAR Ipixuna do Pará

2017 40852 Fazenda Akebono / Silas Evangelista Dias Cancelamento de CAR Paragominas

2017 41241 Sítio Nova Esperança / Arianderson Sodré Ferreira Cancelamento de CAR Mãe do Rio

2017 41245 Sítio São Raimundo / Dheimison Lopes da Silva Cancelamento de CAR Mãe do Rio

2017 42416 Fazenda Ana Paula / Luap Locação de Imóveis LTDA Cancelamento de CAR Ipixuna do Pará

2017 42464 Fazenda Miraleia / Marcelo Henrique Aires Oliveira Cancelamento de CAR Dom Eliseu

2017 43498 Fazenda Potirita III / Ítalo Bicalho Castro Cancelamento de CAR Paragominas

Paragominas, 15 de Janeiro de 2018.
Paulo André Silva Arruda
Coordenador
SEMAS/Núcleo Regional de Paragominas

Protocolo: 269688

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº. 001/2018-DAL/PMPA
EXERCÍCIO: 2018
OBJETO: O presente Contrato tem como objeto a aquisição 
de 693 (seiscentos e noventa e três) coletes refl etivos para o 
policiamento ostensivo, para atender a demanda da Polícia 
Militar do Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 62.695,71 (sessenta e dois mil seiscentos e 
noventa e cinco reais e setenta e um centavos).
DATA DA ASSINATURA: 08/01/2018
VIGÊNCIA: 08/01/2018 a 07/01/2019.
A despesa com este termo aditivo ocorrerá da seguinte forma:
Programa: 1425 – Segurança Pública; Projeto/Atividade: 
26/8259 – Realização de Policiamento Ostensivo; Elemento 
de Despesa: 30.90.30.28 – Material de Consumo/ Material de 
Proteção e Segurança; Plano Interno: 2100008259C; Fonte: 
0106006954 e 0306006954 (Convênio nº 849438/2017 – INEP 
X PMPA)
EMPRESA: CALUX COMERCIAL EIRELI - EPP, CNPJ: 
03.578.434/0001-61, estabelecida na Vila Virginia, Rua Paulo de 
Frontin, nº 606 sala 01, Ribeirão Preto/SP, CEP: 14.030-430.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

Protocolo: 269565

TERMO ADITIVO A CONTRATO
QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
nº. 015/2014-DAL/PMPA 
EXERCÍCIO: 2018.
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a 
PRORROGAÇÂO de prazo de vigência do Contrato Administrativo 
nº 015/2014 – DAL/PMPA, por mais 12 (doze) meses, pelo valor 
total de R$ 31.672,32 (trinta e um mil, seiscentos e setenta e 
dois reais e trinta e dois centavos).
VALOR TOTAL: R$ 31.672,32 (trinta e um mil, seiscentos e 
setenta e dois reais e trinta e dois centavos).
VIGÊNCIA: 21/01/2018 a 20/01/2019.
A despesa com este termo aditivo ocorrerá:
Programa: 1425 – Segurança Pública; Projeto Atividade: 
26/8259 – Realização de Policiamento Ostensivo; Elemento de 
Despesa: 33.90.36.15 – Outros Serviços Pessoa Fisica/ Locação 
de Imóveis; Plano Interno: 2100008259C; Fonte: 0101000000 
(Tesouro do Estado).
LOCADOR(a): MARIA DE FÁTIMA GOMES DE ASSUNÇÃO, Por 
procuração, CPF nº 594.959.952-72.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

Protocolo: 269599

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1/2018- DGPC/OD/DRF DE 10 DE 

JANEIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/10394, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de AUGUSTO CORRÊA, a fi m 
de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 03 a 04 de Janeiro de 2018;
1 . MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT: 5656761
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de
01(uma) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais),para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 269446


